
Abril-Junio2020

3,304

63.04%

36.96%

19

N/A

N/A

N/A

2,124

98.06%

199

6.02%

15.24%

12.12%

8.22Promedio de Aprovechamiento

DOCENTES

CICLO

MATRICULA ESCOLAR INSCRITA

Matrícula inicial semestral por área (Servicios)

Alumnos por administrativo

Matrícula inicial semestral por área (Industrial)

Matricula Inicial Semestral

CAPTACIÓN AL PRIMER SEMESTRE

Matrícula de Nuevo Ingreso

Absorción de Egresados de Secundaria

Captación a primer semestre respecto a aspirantes 

examinados

APOYOS INSTITUCIONALES Y EXTERNOS

Becas asignadas

Cobertura de becas

% Deserción semestral

Cobertura de becas externas

Asignación de becas Externas

INDICADORES ACADÉMICOS

% Reprobación semestral



202

16

88.50%

27.22%

0

0

0

Docentes contratados 

Alumnos por Docente

Inscripción promedio de Capacitandos "en el trabajo" por 

curso 

Número de cursos impartidos

Número de capacitandos atendidos

Docentes Titulados

Docentes Capacitados

CAPACITACIÓN 



Jul-Dic18

0

9

2

100.00%

0.00%

76.56%

68.60%

2016-2019

54.26%

98.69

8.50

Generación

COMPORTAMIENTO GENERACIONAL

Equipo Informático Actualizado

ND.  NO DISPONIBLE

NA.  NO APLICA

Eficacia de titulación por Generación.

Promedio de Egreso

INFORMACIÓN BÁSICA **

Aprovechamiento de la Capacidad Instalada

CICLO

CONVENIOS

Suscripción de convenios

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

Equipo Informático de Uso Educativo  (Alumno por 

Computadora)

Equipo informático de uso Administrativo

Eficiencia Terminal de Profesional Técnico

Equipo Informático Obsoleto

Equipo en Red




